Преобразователи частоты
Сервоприводы
2
Компания Shenzhen Sine Electric Co.,
Ltd (далее - SINEE) была создана
в апреле 2003 года с уставным
капиталом $10 млн.

Уровень шума 38-56 дБ/A (см. 3.1.4.3)
Стандарты IEC61800-5-1:2007 ; IEC61800-3: 2004
     Расшифровка обозначения модели
EM   100  -  0R7  -  1  B
EM: преобразователь
частоты
Серия: 100 Номинальная мощность
0R4   ...   2R2
0.4кВт ... 2.2кВт
1: 1-ф. 220В
2: 3-ф. 220В
3: 3-ф. 380/415В
Тормозной ключ
B: встроен
□: нет
6
EM303B
Основные преимущества
Векторный преобразователь частоты
Внешний
тормозной резистор
Вход:
3 фазы
380В
Много-
функц.
входы
Коммуникационные
клеммы
2
Много-
функц.
выхода
X1
X2
X3
X4
X5
X6
X7
2k  2W
0 10V
10V
VS
IS
GND
COM
24V
PLC
A+
A-
PE
PE
MO
M1
GND
VF
IF
GN
D
V/I
V/I
M
EM303B
U
V
W
≥90 кВт
со встроенным дросселем
шины постоянного тока

Охлаждение Принудительное вентилятором
Стандарты IEC61800-5-1:2007 ; IEC61800-3:2004
     Расшифровка обозначения модели
EM  303В  -  4R0G/5R5P  -  3  B
EM: преобразователь
частоты
Серия: 303B Номинальная мощность
   0R7       5R5     ...   018        ...
0.75кВт   5.5кВт  ... 18.5кВт    ...
1: 1-ф. 220В
2: 3-ф. 220В
3: 3-ф. 380В
Тормозной ключ
B: встроен
□: нет
8
EM500
Основные преимущества
Векторный преобразователь частоты
MCCB MC - + PB
R/L1
S/L2

Охлаждение Принудительное вентилятором
Стандарты IEC61800-5-1:2007 ; IEC61800-3:2004
     Расшифровка обозначения модели
EM   500  -  4R0G/5R5P  -  3  B
EM: преобразователь
частоты
Серия: 500
Номинальная мощность
   0R7       5R5     ...   018        ...
0.75кВт   5.5кВт  ... 18.5кВт    ...
1: 1-ф. 220В
2: 3-ф. 220В
3: 3-ф. 380В
Тормозной ключ
B: встроен
□: нет
G: Модель G (тяжелая нагрузка)
P: Модель P (нормальная нагрузка)
10
EM600
Основные преимущества
Векторный преобразователь частоты
MCCB MC - + PB
R/L1
S/L2

Охлаждение Принудительное вентилятором
Стандарты IEC61800-5-1:2007 ; IEC61800-3:2004
     Расшифровка обозначения модели
EM  600  -  4R0  -  3  B
EM: преобразователь
частоты
Серия: 600 Номинальная мощность
   0R7       5R5     ...   018        ...
0.75кВт   5.5кВт  ... 18.5кВт    ...
1: 1-ф. 220В
2: 3-ф. 220В
3: 3-ф. 380В
Тормозной ключ
B: встроен
□: нет
12
EA100
Основные характеристики
сервоприводы общего назначения
Серия EA100 - это высоко-
производительный сервопривод
общего назначения, который
справится с широким кругом
задач в различных областях
промышленности.
Диапазон мощностей:
1/3-ф. 220В, 0.4~1.0кВт
3-ф. 220В, 1.5кВт
3-ф. 380В, 1.5~7.5кВт
 Высокопроизводительная аппаратная часть: 32-битный высокопроизводительный ЦСП.
 Диапазон регулирования скорости 1:3000 (1:5000).
 Высокая перегрузочная способность: крутящий момент может быть в 3 раза выше номинальной нагрузки.
 Высокодинамичный отклик: пропускная способность контура управления может достигать 250Гц (1кГц).
 Высокая точность управления положением: большая точность автотрекинга, быстрое позиционирование на высоких скоростях,
отсутствие задержек и колебаний в режиме останова.
 6 режимов управления: положением, скоростью, моментом, а также 3 гибридных режима - момент/скорость, скорость/положение
и момент/положение.
 Оснащен светодиодным 5-знаковым дисплеем,
имеет 5 кнопок управления.
 Программируемые дискретные входы/выходы:
10 DI / 5 DO.
 Аналоговые входы/выходы: 3 AI / 2 AO.
 16 фиксированных скоростей; 16 фиксированных
положений.
 Коммуникационные порты RS-232 и RS-485, вход
для подключения внешенего тормозного резистора,
вход подключения энкодера.
области применения
   Подача заготовок, трубогибочные станки, намотчики,
экструзионные машины, производство резины
   Контурная резка, электроэрозионные станки, токарные станки
   Отрезные станки, огненная/плазменная резка
   Упаковочное оборудование, дозирующие устройства
   Печатные машины, шелкография, текстильное производство
   Роботы-манипуляторы, станки с ЧПУ
   Ветровая и солнечная энергетика
     Расшифровка обозначения моделей сервоприводов
EA  100  N  -  8R4  -  3  A  -  XX
EА: Сервопривод
Серия: 100
Номинальный
выходной ток
1R6: 1.6A
...
026: 26A
2: 220В
3: 380В
Интерфейс
(при типе управления N)
□: EtherCAT
C0: CANOPEN
Тип управления
□: Аналоговое или
    импульсное задание
N: по интерфейсу
Тип энкодера
A: 2500 им./об.
B: 17-битный
13
SER 08 - 0R7- 30 - 2  A  B  Y  1
SER: Серводвигатель
Размер фланца
Номинальная мощность
2: 3-ф., 220В
3: 3-ф., 380В
Тип инерции
A: низкая инерция
B: средняя инерция
C: высокая инерцияНоминальная скорость
10: 1000об./мин   15: 1500об./мин
20: 2000об./мин   30: 3000об./мин
Тип энкодера
A: 2500 им/об (15-контактный разъем)
B: инкрементальный 17-бит
C: абсолютный 17-бит
D: резольвер
G: 2500 им/об (9-контактный разъем)
Вал двигателя
Х: Гладкий вал
Y: Шпоночный паз
     и внутреннее резьбовое отверстие
Z: Шпоночный паз
04: 40мм   06: 60мм     08: 80мм
09: 86мм   11: 110мм    13: 130мм
18: 180мм 3R0: 3000Вт
4R5: 4500Вт
5R6: 5600Вт
7R5: 7500Вт
0R4: 400Вт
0R7: 750Вт
1R0: 1000Вт
1R5: 1500Вт
2R0: 2000Вт
Опции
1: С удерживающим тормозом (24В)
2: С сальником
3: С удерживающим тормозом и сальником
EA100
Характеристики Значение
Обратная связь
EA100: энкодер 2500 имп./об. ; инкрементальный и абсолютный энкодеры 17-бит
EA100N: инкрементальный 17-бит; абсолютный энкодер 23-бит
Динамическое торможение Встроенные тормозной ключ и резистор, внешний тормозной резистор при необходимости
Температура окружающей среды Рабочая температура: 0~40°C . Температура хранения: -20°C ~85°C